
  Strona 1 z 11                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 22.08.2022 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Szpitala Miejskiego w Siemianowicach 

Śląskich sp. z o.o. 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

113/2022/Siemianowice Śląskie 

 

Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich sp. z o.o., na 

podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 

do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

1. Prosimy o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie miały miejsce szkody, które nie 

zostały ujęte w Załączniku nr 8 do SWZ. 

Odpowiedź: Nie 

 

2. Czy Zamawiający posiada lub planuje w okresie najbliższych trzech lat wyłączyć jakieś 

mienie z eksploatacji ? Jeżeli tak prosimy o wskazanie tego mienia. 

Odpowiedź: nie. 

 

3. Czy na liście zgłoszonych do ubezpieczenia budynków znajdują się również budynki pod 

nadzorem konserwatora zabytków ? Prosimy o podanie ich wartości. 

Odpowiedź:  nie.  

 

4. Prosimy o zgodę na wykreślenie z ochrony ubezpieczeniowej budynku nieużytkowanego 

przy ul. Szpitalnej 4. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5. Prosimy o wyłączenie z Klauzuli dewastacji następującego zapisu : „Ochroną 

ubezpieczeniową w ramach 

niniejszej klauzuli objęte są także szkody wyrządzone przez dzikie zwierzęta (zwierzynę 

leśną).” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

6. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada mienie składowane bezpośrednio na 

podłodze w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu ? Jaka jest wartość tego mienia ? 



  Strona 2 z 11                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Aparat RTG jest usytułowany na podłodze, jego wartość wynosi 1.077.579,00 

zł brutto.                                                                  

 

7. Prosimy o wprowadzenie limitu dla Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego 

po zebraniu danych do SWZ. w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

8. Prosimy o wyłączenie z ochrony szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach 

topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści Klauzuli szybkiej likwidacji szkód 

na poniższą: 

„Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 

dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne 

powiadomienie może nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym 

likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez 

likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, 

dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie 

udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający 

zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody 

spowodowanej kradzieżą." 

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli to prosimy o wprowadzenie 

limitu 5 000 zł dla tej klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

10. Prosimy o informację czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje jakieś 

inwestycje, jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość (prosimy o 

doprecyzowanie wartości inwestycji z Załącznika nr 8 do SWZ). 

Odpowiedź:  Tak  

1. Modernizacja i przebudowa Bloku Operacyjnego wraz z Centralną Sterylizacją 

 operacyjnego wraz z centralną sterylizatornią oraz zakupem niezbednego wyposazenia i 

sprzętu medycznego”współfinansowanego z środków UE- 19.078.549,10 zł 

2. Informatyzacja realizowany w ramach projektu:„Podniesienie jakości usług medycznych 

dzięki wykorzystaniu nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych w Szpitalu 

Miejskim w Siemianowicach Śląskich Sp. z o.o.” współfinansowanego z środków UE -

około 9.300.000,00 zł  

3. Dostosowanie pomieszczenia pod Pracownię Tomografii Komputerowej – około 

500.000,00 zł 



  Strona 3 z 11                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4. Wydzielenie 8 pomieszczeń łazienek z sal chorych na IV piętrze - Inwestycja budowlana 

w celu zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19, i innych chorób zakaźnych 

oraz wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych , środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19– 344.000,00 zł 

 

11. Prosimy o wprowadzenie limitu dla ubezpieczenia lamp w urządzeniach zgłoszonych do 

ubezpieczenia oraz włączenie poniższej tabeli deprecjacji: 

 

KLAUZULA E 2  

Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk  

 

1. Odmiennie niż stanowi § 39 ust. 1 pkt 13) i z zachowaniem pozostałych niezmienionych 

niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala 

się, że ochrona ubezpieczeniowa z tytułu umowy ubezpieczenia zawartej w zakresie 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk zostaje rozszerzona o szkody 

powstałe w lampach, z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach 

peryferyjnych.  

 

2. Odpowiedzialność TU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do określonego w 

umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności.  

 

3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach określa się według poniższych 

zasad:  

1) szkody powstałe z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacone 

zgodnie z zasadami określonymi w § 72,  

2) szkody powstałe z innych przyczyn niż wskazane w pkt 1) będą wypłacone według 

wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia zgodnie z poniższą tabelą 

deprecjacji:  

 

 



  Strona 4 z 11                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 
 

P x 100 . 

PG x X x Y 

 

gdzie: 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 



  Strona 5 z 11                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania 

zużycia oparte są warunki gwarancji producenta, 

PG -standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie 

skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 

6 miesięcy do zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3, 

Y = współczynnik likwidacyjny, 

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli lamp w treści 

Wykonawcy który zostanie wyłoniony z postępowania przetargowego. Zamawiający 

wprowadza limit w wysokości 200 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

12. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie 

odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

13. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z 

powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 

wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

14. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ 

będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu 

odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit 

określony zapisami SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowe warunki ubezpieczenia 

 

15.  Do ubezpieczenia zgłoszone będą kolektory słoneczne, solary, ogniwa 

fotowoltaiczne – prosimy o podanie wartości tego mienia oraz informacji o miejscu 

montażu.  

Odpowiedź: tak, wartość mienia 168 940,50 zamontowane na dachu budynku A. 



  Strona 6 z 11                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

16.  Dla ryzyk z pakietu nr II prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli 

wyłączającej ryzyka cybernetyczne w poniższej treści: 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za 

jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 

usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 

wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 

jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 

ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 

zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 

dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 

przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 

i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 

kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 

kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub 

sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 

„bomby czasowe i logiczne”. 

 

W przypadku braku zgody Zamawiającego na włączenie do oferty klauzuli, prosimy o 

pisemne potwierdzenie, iż nie jest intencją Zamawiającego uzyskanie pokrycia szkód w 

danych oraz szkód następczych (np.; ogień, eksplozja), których przyczyną jest atak 

cybernetyczny/działanie hakera”. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż nie jest intencją Zamawiającego uzyskanie 

pokrycia szkód w danych oraz szkód następczych (np.; ogień, eksplozja), których przyczyną 

jest atak cybernetyczny/działanie hakera”. 

 

17.  Dla ryzyk z pakietu nr II prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli 

wyłączenia chorób zakaźnych w poniższej treści: 

Klauzula  wyłączenia chorób zakaźnych 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia 

nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 

zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w 

ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy 

ubezpieczenia. 



  Strona 7 z 11                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 

może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 

organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 

organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 

spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości 

korzystania z rzeczy. 

 

W przypadku braku zgody Zamawiającego na wprowadzenie powyższej klauzuli prosimy o 

potwierdzenie, że Intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną szkód bezpośrednio lub 

pośrednio spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych,           o których mowa w ww 

klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną 

szkód bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych, o 

których mowa w ww klauzuli. 

 

18.  Klauzula podatku VAT – prosimy o zastąpienie frazy „o ile Ubezpieczony nie 

odlicza podatku VAT” frazą „o ile Ubezpieczony nie ma możliwości odliczenia podatku 

VAT a zgłoszona suma ubezpieczenia uwzględnia wysokość tego podatku.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

19. Klauzula rzeczoznawców – prosimy o uzupełnienie klauzuli o następujące warunki: 

- konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela; 

- odpowiedzialność Ubezpieczyciela ustalana jest z uwzględnieniem wysokości średnich cen 

rynkowych obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

20. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o:  

a) ustanowienie limitu dla klauzuli, a tym samym wprowadzenie zapisu  

„ Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego 

na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do wysokości 10% łącznej sumy 

ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 5 mln 

PLN; 

b) wprowadzenie zasad naliczednia składki w tytułu wzrosu sumy ubezpieczenia na 

mocy niniejszej klauzuli, a tym samym wprowadzenie zapisu: „Ubezpieczający jest 

zobowiązany zapłacić składkę za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej  w terminie 



  Strona 8 z 11                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

30 dni po zakończeniu rocznego okresu ubezpieczenia. Składka będzie naliczona od wzrostu 

sumy ubezpieczenia w danym okresie  i 50% wysokości stawki wynikającej z oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

21. Klauzula technologiczna – prosimy o przeniesienie klauzuli do klauzul 

fakultatywnych i ustanowienie limitu dla klauzuli w wysokości 100 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli do fakultatywnych. 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego limitu. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

22. Klauzula odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia – prosimy o rozszerzenia 

klauzuli o następujący warunek: „pod warunkiem że środki z odszkodowania zostaną 

przeznaczone na wcześniej nieplanowane inwestycje w środki trwałe Ubezpieczającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

23. Klauzula szybkiej likwidacji szkód - prosimy o możliwość zastosowania klauzuli w 

poniższej treści:  

„Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na następny dzień  roboczy przypadający 

po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie, o ile 

Ubezpieczony poinformuję w zgłoszeniu o tej wyjątkowej sytuacji. Jeżeli w wyznaczonym 

czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony 

ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody, 

pozostawiając do ewentualnej oceny Ubezpieczyciela elementy uszkodzone, które podlegały 

wymianie. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów 

naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie 

Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

24. Klauzula nadwyżkowowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – 

prosimy o zmianę wysokości limitu na 500 000,00 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

25. Dodatkowe warunki ubezpieczenia elektronicznego sprzętu przenośnego – prosimy o 

wskazane której pozycji wykazu sprzętu elektronicznego dotyczą te zapisy. 

Odpowiedź: Zapis nie dotyczy. Zamawiający modyfikuje treść SWZ poprzez usunięcie z 

załącznika nr 1 do SWZ treści: 

 

Dodatkowe warunki ubezpieczenia sprzętu przenośnego 



  Strona 9 z 11                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność 

za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie przenośnym (również w telefonach  

komórkowych) użytkowanym do celów służbowych poza miejscem ubezpieczenia 

określonym w polisie. 

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu. 

Ubezpieczyciel odpowiada tylko wtedy gdy: 

- pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja), 

- w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie 

istniejące zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy, 

- kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń 

czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na 

parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu), 

- sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, np. w bagażniku. 

W każdym przypadku utraty sprzętu w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku. 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody objęte polisą Auto-Casco i OC oraz powstałe 

wskutek niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniami producenta opakowania lub jego braku. 

 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

26. Ubezpieczenie lamp w urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia – prosimy o 

akceptację poniższej treści klauzuli oraz ustanowienie limitu odpowiedzialności. 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub 

uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz 

rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak 

za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu,  

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 

wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia 

szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b).  

 

Tabela nr 1  

 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

· Lampy rentgenowskie (poza medycyną)  

· Lampy laserowe (poza medycyną)  

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

· Lampy rentgenowskie-anodowe - w szpitalach, 

oddziałach radiologicznych,  

· Lampy laserowe (w medycynie),  

· Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie 

FOTO- (poza medycyną)  

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

3,0 % 



  Strona 10 z 11                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

· Lampy analizujące (poza medycyną)  

· Tyratrony (w medycynie)  

· Lampy kineskopowe (poza medycyną)  

· Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną)  

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

· Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie )  

· Inne lampy projektowe (w medycynie)  

· Lampy pamięciowe (poza medycyną)  

· Lampy fotopowielaczy (poza medycyną)  

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

· Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie)  

· Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie)  

· Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie)  

· Lampy akceleratora liniowego (w medycynie)  

 

 

 

24 miesiące 

 

 

 

1,5 % 

· Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy.  

 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:  

 

                                                       P       x        100  

                                                       PG  x  X  x  Y 

 

gdzie:  

P =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 

lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta.  

 

PG =  standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 

włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

  

X =  współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

  

a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1;  

b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy do   

zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75;  

        c) lampy nie posiadające gwarancji producenta    współczynnik 0,30:  

Y  =    współczynnik likwidacyjny  

a)  lampy rentgenowskie     współczynnik  2  

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik  3  



  Strona 11 z 11                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji.  

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11. 

 

27. Informacje o przebiegu szkodowości - prosimy o uaktualnienie informacji o 

przebiegu: 

a) obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu leczniego – 

dotyczy rezerwy na kwotę 5 000,00 zł; 

b) ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk – dotyczy rezerwy 

na kwotę 59 550,00 zł. 

Odpowiedź: a) szkoda dotyczy zakażenia sepsą b) szkoda dotyczy Uszkodzenia sprzętów 

na skutek przepięcia (po burzy) 

 

28. Prosimy o dodatkowe informacje: 

-  łączna wartość obrotów z działalności medycznej za ostatni rok kalendarzowy 

-  łączna wartość obrotów z działalności pozamedycznej za ostatni rok kalendarzowy 

Odpowiedź: łączna wartość obrotów z działalności medycznej za ostatni rok kalendarzowy 

60 569 312,05 zł. 

łączna wartość obrotów z działalności pozamedycznej za ostatni rok kalendarzowy- 

458 443,18 zł. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Jacek Kopacz 


